
 

THE BRITISH SCHOOL OF KUWAIT 

 

TERM DATES 
2019-2020 

 
TERM ONE 
 
Starts:  Tuesday 03 September 2019 
Ends:  Thursday 24 October 2019 
 
Holidays within Term One: none 
 
TERM TWO 
 
Starts:  Sunday 03 November 2019 
Ends:  Tuesday 17 December 2019 
 
Holidays within Term Two: Mawlid Al-Nabi (Mohammed's birthday); Sunday 10 November 
subject to confirmation. 
 
TERM THREE 
 
Starts:  Sunday 05 January 2020 
Ends:  Tuesday 18 February 2020 
 
Holidays within Term Three: none 
 
TERM FOUR 
 
Starts:  Sunday 01 March 2020 
Ends:  Thursday 02 April 2020 
 
Holidays within Term Four: Isra'a & Miraj (Mohammed's ascension); Sunday 22 March 
confirmed. 
 
TERM FIVE 
 
Starts:  Sunday 12 April 2020 
Ends:  Wednesday 17 June 2020 
 
Holidays within Term Five: Eid Al-Fitr; Sunday 24 May to Tuesday 26 May subject to 
confirmation. 
 
 
 
  



 

بالكويت المدرسة البريطانية  
 

 تواريخ الفصول الدراسية للعام الدراسي
2019/2020 

 
 الفصل الدراسي الأول

 2019سبتمبر  3 الثلاثاء       بداية الفصل الدراسي يوم                      
 2019أكتوبر  24الخميس       نهاية  الفصل الدراسي يوم                     

 : لا يوجدالأعياد الرسمية في الفصل الدراسي الأول
 

 الفصل الدراسي الثاني
  2019نوفمبر  3الأحد       بداية الفصل الدراسي يوم                    

 2019ديسمبر  17 الثلاثاء                   نهاية الفصل الدراسي يوم       
يتم تأكيدها من قبل مجلس الخدمة  نوفمبر 10في الفصل الدراسي الثاني: المولد النبوي الشريف يوم الأحد  الأعياد الرسمية

 .المدنية
 

 الفصل الدراسي الثالث 
 2020يناير  5 الأحد     بداية الفصل الدراسي يوم                    
 2020فبراير  18 الثلاثاء     نهاية الفصل الدراسي يوم                    

 لا يوجد :الثالث الفصل الدراسيالرسمية في الأعياد 
 

 الفصل الدراسي الرابع
 2020 مارس 1 الأحد  بداية الفصل الدراسي يوم                       
 2020ابريل  2 الخميس  نهاية  الفصل الدراسي يوم                     

 .تم تأكيدهامارس  22الأحد  يوم الإسراء والمعراج :الرابع الدراسي الأعياد الرسمية خلال الفصل
 

 الفصل الدراسي الخامس
 2020أبريل  12 الأحد   بداية الفصل الدراسي يوم
 2020يونيو  17 الأربعاء   نهاية الفصل الدراسي يوم

 
يتم  مايو 26الثلاثاء وحتى يوم  مايو 24الأحد من يوم  المبارك عطلة عيد الفطرالأعياد الرسمية خلال الفصل الدراسي الخامس: 

 .تأكيدها من قبل مجلس الخدمة المدنية


